Sedari kecil K.H. Abul Fadhol sudah mampu menghafal beberapa

kitab, seperti Aqidatul Awam, al-Jurumiyah, al-Imrithi, al-Fiyah ibn

Malik, Maqsud, Nadzam ib Imad, Tarsyikh, jauhru al-maknun, Uqudu al-

Juman, dan Nadzam Jam’u al-Jawami.
20

Setelah K.H. Abdus Syakur

wafat pada tahun 1359 H (1940 M) KH. Abul Fadhol melanjutkan

pendidikannya ke K.H. Hasyim Asy’ari Tebuireng Jombang, beliau

diterima sangat baik oleh KH. Hasyim Asy’ari.

KH. Hasyim Asy’ari menganggap jika KH. Abul Fadhol sudah

menguasai berbagai ilmu dengan baik, akhirnya KH. Abul Fadhol